
CONAM - 10/04/2025Prefeitura do Município de Poá.
OPERADOR: MGC - Módulo de Gestão de Contratos

Relação de Contratos, inclusive aditamentos firmados no exercício PÁGINA : 1

Relatório de Prestação de Contas Públicas  

Contrato Cadastro Início Término Interessado Objeto Prazo Valor do Contrato Modalidade/Fundamento

Fonte

240/2017 2017-12-01 2017-12-01 2018-12-01 AIR LIQUIDE BRASIL LTDA PRESTACAO DE SERVICOS 365 dia(s) 697.680,00 Pregão Presencial 10/2017
01 TESOURO
05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS - VINCULADOS
91 TESOURO - EXECICIOS ANTERIORES
95 TRANSF.E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS-EXEC.ANTER.

Aditamento: 67/2022 Valor: 70779.81 Data Assinatura: 2022-12-01 Data Término: 2023-06-01

130/2018 2018-06-13 2018-06-13 2020-12-13 ADEMIR AFONSO CACCIOLARI LOCACAO DE IMOVEL 914 dia(s) 6.209,77 Dispensa 758/2018
01 TESOURO

Aditamento: 71/2022 Valor: 0.00 Data Assinatura: 2022-12-12 Data Término: 2025-06-14

320/2018 2018-12-28 2018-12-04 2019-12-04 CAMPINAS LOCACAO E ADMINISTRACAO DE
BENS LTDA LOCACAO DE IMOVEL 365 dia(s) 6.000,00 Dispensa 1777/2018

01 TESOURO
02 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS - VINCULADOS
05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS - VINCULADOS

Aditamento: 68/2022 Valor: 7500.00 Data Assinatura: 2022-12-02 Data Término: 2023-12-04

330/2018 2019-01-02 2018-12-05 2019-12-05 CENTRO DE INTEGRACAO EMPRESA ESCOLA -
CIEE PROGRAMA DE ESTAGIO DE ESTUDANTES 365 dia(s) 65.679,25 Dispensa 1760/2018

01 TESOURO

Aditamento: 99999/2023 Valor: 42900.00 Data Assinatura: 2022-12-05 Data Término: 2023-12-05

Aditamento: 70/2022 Valor: 3900.00 Data Assinatura: 2022-12-05 Data Término: 2023-12-05

330/2018 2019-01-02 2018-12-05 2019-12-05 CENTRO DE INTEGRACAO EMPRESA ESCOLA -
CIEE PROGRAMA DE ESTAGIO DE ESTUDANTES 365 dia(s) 65.679,25 Dispensa 1760/2018

01 TESOURO

Aditamento: 99999/2023 Valor: 42900.00 Data Assinatura: 2022-12-05 Data Término: 2023-12-05

Aditamento: 70/2022 Valor: 3900.00 Data Assinatura: 2022-12-05 Data Término: 2023-12-05

200/2022 2022-06-09 2022-06-09 2022-12-09 EDMILSON PORFIRIO DA SILVA - LOCACAO E
CONSTR OBRAS DE DRENAGEM 183 dia(s) 1.093.021,71 Tomada preço 1/2022

Aditamento: 99999/2023 Valor: 253490.43 Data Assinatura: 2022-12-20 Data Término: 2023-02-20

Aditamento: 79/2022 Valor: 0.00 Data Assinatura: 2022-12-20 Data Término: 2023-02-20

200/2022 2022-06-09 2022-06-09 2022-12-09 EDMILSON PORFIRIO DA SILVA - LOCACAO E
CONSTR OBRAS DE DRENAGEM 183 dia(s) 1.093.021,71 Tomada preço 1/2022

Aditamento: 99999/2023 Valor: 253490.43 Data Assinatura: 2022-12-20 Data Término: 2023-02-20

Aditamento: 79/2022 Valor: 0.00 Data Assinatura: 2022-12-20 Data Término: 2023-02-20

251/2022 2022-08-15 2022-08-15 2023-02-15 MUNDIAL CENTRAL DE SERVICOS E
COMUNICACAO LOCACAO DE MAQUINAS PESADAS 184 dia(s) 245.691,60 Pregão Presencial 1/2022



CONAM - 10/04/2025Prefeitura do Município de Poá.
OPERADOR: MGC - Módulo de Gestão de Contratos

Relação de Contratos, inclusive aditamentos firmados no exercício PÁGINA : 2

Relatório de Prestação de Contas Públicas  

Aditamento: 72/2022 Valor: 0.00 Data Assinatura: 2022-12-16 Data Término: 2023-02-15

218/2022 2022-08-01 2022-07-04 2022-12-04 GPK INTELIGENCIA EM NEGOCIOS LTDA PRESTACAO DE SERVICOS 153 dia(s) 250.000,00 Pregão Eletrônico 18/2022
01 TESOURO
05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS - VINCULADOS
95 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS - VINCULADOS

Aditamento: 69/2022 Valor: 61750.00 Data Assinatura: 2022-12-02 Data Término: 2023-12-04

295/2022 2022-09-23 2022-09-23 2022-12-23 PLANENG EMPREEND. E CONSTRUCOES LTDA
EPP OBRAS DE REFORMA 91 dia(s) 250.042,60 Convite 26/2022

Aditamento: 83/2022 Valor: 47990.49 Data Assinatura: 2022-12-29 Data Término: 2023-02-17

269/2022 2022-09-01 2022-08-24 2022-11-24 M.R.R SERVICOS DA CONSTRUCAO EIRELI MANUTENCAO DO FORRO E BANHEIRO MASCULINO DA EMEB
PADRE EUSTAQUIO 92 dia(s) 282.752,12 Convite 21/2022

Aditamento: 84/2022 Valor: 0.00 Data Assinatura: 2022-12-20 Data Término: 2023-01-20

303/2022 2022-09-22 2022-09-22 2023-10-21 SANTOS BRASIL COMERCIAL E SERVICOS
EIRELI ME PRESTACAO DE SERVICOS DE MONITORAMENTO 394 dia(s) 1.188.000,00 Pregão Presencial 5/2022

01 TESOURO
02 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS - VINCULADOS
05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS - VINCULADOS

Aditamento: 81/2022 Valor: 180207.00 Data Assinatura: 2022-12-29 Data Término: 2023-09-22

305/2022 2022-10-17 2022-09-29 2022-12-28 T&S ARQUITETURA E CONSTRUCOES LTDA -
EPP OBRAS DE REFORMA 90 dia(s) 279.706,46 Convite 27/2022

Aditamento: 82/2022 Valor: 0.00 Data Assinatura: 2022-12-29 Data Término: 2023-04-05

308/2022 2022-10-18 2022-09-30 2022-11-30 FORT SERVICE COMPANY & CONSTRUTORA
EIRELI EPP OBRAS DE ADEQUACAO E EXECUCAO DE SISTEMA DE

CLIMATIZACAO 61 dia(s) 499.042,64 Tomada preço 10/2022

Aditamento: 80/2022 Valor: 0.00 Data Assinatura: 2022-12-22 Data Término: 2023-02-24

326/2022 2022-10-14 2022-10-14 2022-11-14 CHARBEL PARTICIPACOES EIRELI - ME FORNECIMENTO DE GENEROS ALIMENTICIOS PA- RA A MERENDA
ESCOLAR 31 dia(s) 8.800,00 Pregão Eletrônico 37/2021

Aditamento: 73/2022 Valor: 0.00 Data Assinatura: 2022-12-16 Data Término: 2023-03-15

327/2022 2022-10-14 2022-10-14 2022-11-14 JADE AZ COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELLI FORNECIMENTO DE GENEROS ALIMENTICIOS PA- RA A MERENDA
ESCOLAR 31 dia(s) 43.172,00 Pregão Eletrônico 37/2021

Aditamento: 75/2022 Valor: 0.00 Data Assinatura: 2022-12-16 Data Término: 2023-03-15

328/2022 2022-10-20 2022-10-20 2022-11-20 C.C.M COMERCIAL CREME MARFIM LTDA FORNECIMENTO DE GENEROS ALIMENTICIOS PA- RA A MERENDA
ESCOLAR 31 dia(s) 94.121,50 Pregão Eletrônico 37/2021

Aditamento: 77/2022 Valor: 0.00 Data Assinatura: 2022-12-16 Data Término: 2023-03-15

348/2022 2022-12-06 2022-11-16 2023-01-15 ADONAI MERCADO EIRELI - EPP AQUISICAO DE MATERIAL DE APOIO PEDAGOGI- CO 60 dia(s) 4.758.930,00 Inexigibilidade 8/2022



CONAM - 10/04/2025Prefeitura do Município de Poá.
OPERADOR: MGC - Módulo de Gestão de Contratos

Relação de Contratos, inclusive aditamentos firmados no exercício PÁGINA : 3

Relatório de Prestação de Contas Públicas  

348/2022 2022-12-06 2022-11-16 2023-01-15 ADONAI MERCADO EIRELI - EPP AQUISICAO DE MATERIAL DE APOIO PEDAGOGI- CO 60 dia(s) 4.758.930,00 Inexigibilidade 8/2022

349/2022 2022-12-15 2022-11-24 2023-03-23 FORT SERVICE COMPANY & CONSTRUTORA
EIRELI EPP OBRAS DE FRESAGEM, RECAPEAMENTO E CONSER VACAO DE

RUAS EM PAVIMENTO ASFALTICO 119 dia(s) 409.675,51 Tomada preço 12/2022
95 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS - VINCULADOS

353/2022 2022-12-15 2022-11-24 2022-12-03 ORTHOVIDA INDUSTRIA E NEGOCIOS
DIGITAIS LTDA AQUISICAO DE MATERIAIS DIVERSOS 9 dia(s) 14.911,00 Pregão Eletrônico 21/2022

356/2022 2022-11-25 2022-11-25 2022-12-02 ALFA MERENDA PARTICIPACOES EIRELI -
EPP FORNECIMENTO DE GENEROS ALIMENTICIOS PA- RA A MERENDA

ESCOLAR 7 dia(s) 479,60 Pregão Eletrônico 37/2021

Aditamento: 76/2022 Valor: 0.00 Data Assinatura: 2022-12-16 Data Término: 2023-03-15

361/2022 2022-12-16 2022-11-29 2023-03-09 R. S. FERNANDES ENGENHARIA E
CONSTRUCAO EIREL SERVICOS DE PODA E CORTE DE ARVORES 100 dia(s) 169.694,40 Convite 38/2022

01 TESOURO

363/2022 2022-12-29 2022-12-01 2022-12-31 MOVIMENTA EDITORA S.A AQUISICAO DE MATERIAL DE APOIO PEDAGOGI- CO 30 dia(s) 1.928.503,00 Inexigibilidade 9/2022

375/2022 2022-12-06 2022-12-06 2022-12-16 ANBIOTON IMPORTADORA LTDA AQUISICAO DE FORMULA INFANTIL 10 dia(s) 1.000,00 Pregão Eletrônico 33/2022

381/2022 2022-12-08 2022-12-08 2022-12-28 MEDICAL.COM DISTRIBUIDORA MEDICAMENTOS
LTDA AQUISICAO DE MATERIAL DE ENFERMAGEM 20 dia(s) 171.990,00 Pregão Eletrônico 17/2022

379/2022 2022-12-08 2022-12-08 2022-12-27 GMT LIFE CARE LTDA. AQUISICAO DE MATERIAL DE ENFERMAGEM 19 dia(s) 114.700,00 Pregão Eletrônico 17/2022

373/2022 2022-12-05 2022-12-05 2022-12-24 C.C.M COMERCIAL CREME MARFIM LTDA AQUISICAO DE MATERIAL DE LIMPEZA 19 dia(s) 570,00 Pregão Eletrônico 29/2021

374/2022 2022-12-06 2022-12-06 2023-01-04 DCG IND. COM. E EMPREENDIMENTOS EIRELI AQUISICAO DE MOCHILAS 29 dia(s) 99.257,40 Pregão Eletrônico 2/2022

350/2022 2022-12-09 2022-12-09 2022-12-19 PROCOMP PRODUTOS E SERVICOS DE
INFORMATICA REGISTRO DE PRECOS PARA AQUISICAO DE PAP EL SULFITE

TIPO A4. 10 dia(s) 830,00 Pregão Eletrônico 4/2022

382/2022 2022-12-09 2022-12-09 2022-12-19 DIGITAL DATA EIRELI-EPP REGISTRO DE PRECOS PARA AQUISICAO DE TON ERS,
CARTUCHOS E CORRELATOS 10 dia(s) 3.116,00 Pregão Eletrônico 22/2021

390/2022 2022-12-15 2022-12-15 2022-12-24 PROCOMP PRODUTOS E SERVICOS DE
INFORMATICA REGISTRO DE PRECOS PARA AQUISICAO DE PAP EL SULFITE

TIPO A4. 9 dia(s) 4.980,00 Pregão Eletrônico 4/2022

378/2022 2022-12-08 2022-12-08 2022-12-27 DE PAULI COM. REPR. IMP. E EXP. LTDA AQUISICAO DE MATERIAL DE ENFERMAGEM 19 dia(s) 34.258,00 Pregão Eletrônico 17/2022



CONAM - 10/04/2025Prefeitura do Município de Poá.
OPERADOR: MGC - Módulo de Gestão de Contratos

Relação de Contratos, inclusive aditamentos firmados no exercício PÁGINA : 4

Relatório de Prestação de Contas Públicas  

Contrato Cadastro Início Término Interessado Objeto Prazo Valor do Contrato Modalidade/Fundamento

Fonte

392/2022 2022-12-15 2022-12-15 2022-12-24 G. M. VALENCIA - PRODUTOS HOSPITALARES
EPP AQUISICAO DE ANTISSEPTICOS 9 dia(s) 7.559,40 Pregão Eletrônico 31/2022

367/2022 2023-01-06 2022-12-09 2022-12-23 A&R COMERCIAL PRODUTOS E EQUIPAMENTOS
EIRELI AQUISICAO DE MATERIAL PERMANENTE 14 dia(s) 3.807,00 Pregão Eletrônico 48/2022

Aditamento: 78/2022 Valor: 0.00 Data Assinatura: 2022-12-16 Data Término: 2023-01-30

372/2022 2022-12-02 2022-12-02 2022-12-31 A10METAL ESTRUTURAS MERALICAS EIRELI -
EPP PRESTACAO DE SERVICOS DE SERRALHERIA 29 dia(s) 1.079.291,20 Pregão Eletrônico 35/2022

380/2022 2022-12-08 2022-12-08 2022-12-27 DELTAMED-H COMERCIO E SERVICOS LTDA AQUISICAO DE MATERIAL DE ENFERMAGEM 19 dia(s) 128.310,00 Pregão Eletrônico 17/2022

393/2022 2022-12-15 2022-12-15 2022-12-24 NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S/A AQUISICAO DE ANTISSEPTICOS 9 dia(s) 6.378,00 Pregão Eletrônico 31/2022

395/2022 2022-12-16 2022-12-16 2023-01-04 VENEZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
HOSPITALARES AQUISICAO DE FRALDA DESCARTAVEL 19 dia(s) 196.000,00 Pregão Eletrônico 33/2021

397/2022 2022-12-19 2022-12-19 2023-01-07 MEDICAL.COM DISTRIBUIDORA MEDICAMENTOS
LTDA AQUISICAO DE MATERIAL DE ENFERMAGEM 19 dia(s) 14.100,00 Pregão Eletrônico 17/2022

399/2022 2022-12-20 2022-12-20 2023-01-08 FIVE MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS AQUISICAO DE MEDICAMENTOS 19 dia(s) 98.811,00 Pregão Eletrônico 47/2022

362/2022 2022-12-19 2022-11-29 2022-12-08 COMERCIAL MONARCA MAGAZINE EIRELI -
EPP AQUISICAO DE MATERIAIS DIVERSOS 9 dia(s) 2.295,00 Pregão Eletrônico 21/2022

403/2022 2022-12-21 2022-12-21 2023-01-09 L&M SOLUCOES TECNOLOGICAS EM
INFORMATICA EIRE AQUISICAO DE EQUIPAMENTO DE INFORMATICA 19 dia(s) 228.750,00 Pregão Eletrônico 53/2022

408/2022 2022-12-21 2022-12-21 2023-01-09 C.C.M COMERCIAL CREME MARFIM LTDA AQUISICAO DE MATERIAL DE LIMPEZA 19 dia(s) 180.915,00 Pregão Eletrônico 29/2021

405/2022 2022-12-21 2023-01-09 DIGITAL DATA EIRELI-EPP AQUISICAO DE MATERIAL DE LIMPEZA 385.408,61 Pregão Eletrônico 29/2021

409/2022 2022-12-21 2022-12-21 2023-02-21 8 MAX MAGAZINE LTDA PREST. SERV. DE SERRALHERIA 62 dia(s) 23.800,00 Pregão Eletrônico 57/2022

391/2022 2022-12-15 2022-12-15 2023-01-03 DIGITAL DATA EIRELI-EPP REGISTRO DE PRECOS PARA AQUISICAO DE TON ERS,
CARTUCHOS E CORRELATOS 19 dia(s) 770,00 Pregão Eletrônico 22/2021

401/2022 2022-12-20 2022-12-20 2023-01-08 C.C.M COMERCIAL CREME MARFIM LTDA AQUISICAO DE MATERIAL DE LIMPEZA 19 dia(s) 3.420,00 Pregão Eletrônico 29/2021



CONAM - 10/04/2025Prefeitura do Município de Poá.
OPERADOR: MGC - Módulo de Gestão de Contratos

Relação de Contratos, inclusive aditamentos firmados no exercício PÁGINA : 5

Relatório de Prestação de Contas Públicas  

Contrato Cadastro Início Término Interessado Objeto Prazo Valor do Contrato Modalidade/Fundamento

Fonte

416/2022 2022-12-28 2022-12-28 2023-01-16 TR2 COM. E SERVICOS DE PAPELARIA
EIRELI-EPP AQUISICAO DE MATERIAL DE PAPELARIA 19 dia(s) 7.766.912,30 Pregão Eletrônico 50/2022

417/2022 2022-12-28 2022-12-28 2023-01-28 MCG IND. E COM. DE PROD. SUSTENTAVEIS
EIRELI AQUISICAO DE MOCHILAS 31 dia(s) 882.088,00 Pregão Eletrônico 2/2022

414/2022 2022-12-27 2022-12-27 2023-01-15 FIVE MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS AQUISICAO DE MATERIAL DE ENFERMAGEM 19 dia(s) 50.775,00 Pregão Eletrônico 17/2022

412/2022 2022-12-26 2022-12-26 2023-01-04 MEDPOA COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR
LTDA AQUISICAO DE ANTISSEPTICOS 9 dia(s) 20.790,00 Pregão Eletrônico 31/2022

411/2022 2022-12-26 2022-12-26 2023-01-04 MEDLEVENSOHN COM. E REPR. DE PROD.
HOSP. LTDA AQUISICAO DE MATERIAL HOSPITALAR 9 dia(s) 77.805,15 Pregão Eletrônico 32/2021

410/2022 2022-12-26 2022-12-26 2023-01-05 MEDICAL.COM DISTRIBUIDORA MEDICAMENTOS
LTDA AQUISICAO DE MEDICAMENTOS 10 dia(s) 236.095,00 Pregão Eletrônico 42/2022

402/2022 2022-12-28 2022-12-20 2023-01-08 LANZA INDUSTRIA COMERCIO E IMPORTACAO
LTDA AQUISICAO DE TABLET 19 dia(s) 2.019.650,00 Pregão Eletrônico 46/2022

415/2022 2022-12-27 2022-12-27 2023-06-27 MUNDIAL CENTRAL DE SERVICOS E
COMUNICACAO LOCACAO DE MAQUINAS PESADAS 182 dia(s) 1.845.360,00 Pregão Presencial 1/2022

01 TESOURO

420/2022 2022-12-29 2022-12-29 2023-01-17 SANTOS HEALTH & SAFETY COMERCIO,
IMPORTACAO AQUISICAO DE MATERIAL DE ENFERMAGEM 19 dia(s) 65.240,00 Pregão Eletrônico 17/2022

418/2022 2022-12-29 2022-12-29 2023-01-29 INFINIT COMERCIO DE PROD. SUSTENTAVEIS
LTDA AQUISICAO DE UNIFORMES ESCOLARES 31 dia(s) 4.365.360,00 Pregão Eletrônico 40/2021

105-A/2022 2022-12-28 2022-04-06 2023-04-06 BANCO DO BRASIL S/A. PRESTACAO DE SERVICOS 365 dia(s) 80.000,00 Inexigibilidade 4/2022

131-A/2022 2022-12-29 2022-04-29 2023-04-29 CAIXA ECONOMICA FEDERAL MATRIZ PRESTACAO DE SERVICOS 365 dia(s) 230.000,00 Inexigibilidade 2/2022

404/2022 2022-12-21 2022-12-21 2023-01-09 LANZA INDUSTRIA COMERCIO E IMPORTACAO
LTDA AQUISICAO DE EQUIPAMENTO DE INFORMATICA 19 dia(s) 8.965.100,00 Pregão Eletrônico 53/2022

423/2022 2022-12-29 2022-12-29 2023-01-17 CBS MEDICO CIENTIFICA S/A AQUISICAO DE ANTISSEPTICOS 19 dia(s) 1.720,00 Pregão Eletrônico 31/2022

422/2022 2022-12-29 2022-12-29 2023-01-07 COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA AQUISICAO DE ANTISSEPTICOS 9 dia(s) 5.000,00 Pregão Eletrônico 31/2022



CONAM - 10/04/2025Prefeitura do Município de Poá.
OPERADOR: MGC - Módulo de Gestão de Contratos

Relação de Contratos, inclusive aditamentos firmados no exercício PÁGINA : 6

Relatório de Prestação de Contas Públicas  

Contrato Cadastro Início Término Interessado Objeto Prazo Valor do Contrato Modalidade/Fundamento

Fonte

421/2022 2022-12-29 2022-12-29 2023-01-17 C.C.M COMERCIAL CREME MARFIM LTDA FORNECIMENTO DE GENEROS ALIMENTICIOS PA- RA A MERENDA
ESCOLAR 19 dia(s) 900,00 Pregão Eletrônico 37/2021

425/2022 2022-12-29 2022-12-29 2023-01-07 FIVE MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS AQUISICAO DE MAT. MEDICOS E MEDICAMENTOS 9 dia(s) 799.830,00 Pregão Eletrônico 43/2021

394/2022 2022-12-29 2022-12-15 2022-12-24 DIGITAL DATA EIRELI-EPP REGISTRO DE PRECOS PARA AQUISICAO DE TON ERS,
CARTUCHOS E CORRELATOS 9 dia(s) 2.704,00 Pregão Eletrônico 22/2021

426/2022 2022-12-29 2022-12-29 2023-01-07 MEDICAL.COM DISTRIBUIDORA MEDICAMENTOS
LTDA AQUISICAO DE MAT. MEDICOS E MEDICAMENTOS 9 dia(s) 152.338,00 Pregão Eletrônico 43/2021

64-B/2022 2022-12-29 2022-03-08 2023-03-08 ITAU UNIBANCO S/A PRESTACAO DE SERVICOS 365 dia(s) 176.200,00 Inexigibilidade 1/2022

424/2022 2022-12-29 2022-12-29 2023-01-07 FIVE MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS AQUISICAO DE MATERIAL DE ENFERMAGEM 9 dia(s) 1.338.885,46 Pregão Eletrônico 17/2022

360/2022 2022-12-02 2022-12-03 2023-12-02 VAGNER BORGES DIAS -ME PREST.SERV.LIMPEZA E CONSERVACAO 364 dia(s) 5.967.566,16 Pregão Eletrônico 41/2022


